
 

 

 
                 VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
                ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

       Č. j.: VZ 4/2025 

Věc:  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení na základě 

ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále také 

„ZZVZ“). Veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřními předpisy zadavatele.  

 

Číslo veřejné zakázky: VZ 4/2025 

Název veřejné zakázky: „Multidetektorový počítačový tomograf (CT)“ 

______________________________________________________________________________ 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dne 9. 5. 2025 byla doručena v 10:17:42 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 

„Zadavatel v technické specifikaci uvádí následující požadavek: 

Aktivní kolimátor – nástroj pro redukci dávky a restrikci záření v okrajích skenované oblasti, resp. 

mimo vyšetřovací pole v ose Z 

 

Dovolujeme si poznamenat, že aktivní kolimátor má v humánní medicíně jediné klinické uplatnění v 

případě kombinovaných vyšetření dlouhých anatomických oblastí, například celé páteře. Na začátku 

a konci takového dlouhého skenu jsou drobné oblasti, které se nepoužijí k rekonstrukci. Výše uvedená 

funkce snižuje dávku zúžením kolimační oblasti v těchto místech. To nijak nezlepšuje kvalitu 

zobrazení, ale jen minimálně snižuje dávku, kterou pacient dostává. Požadovaná technologie nemá 

klinické opodstatnění pro veterinární použití, zejména u malých zvířat. 

 

Řešením, jenž nabízíme, je specializovaný algoritmus, který automaticky moduluje dávku záření při 

kombinovaných vyšetřeních (hrudník, břicho) na základě moderní technologie umělé inteligence (AI 

– deep learning), která zaručuje získání vysoce kvalitního obrazu s minimalizovanou dávkou. 

 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele, aby akceptoval CT systém, který nemá funkci aktivního kolimátoru, ale nabízí 

pokročilé řešení umožňující snížení dávky založené na moderní technologii umělé inteligence (AI).“ 

Zadavatel podává následující vysvětlení k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel v technické specifikaci vyhovuje navrhované změně na požadavek „Aktivní kolimátor – 

nástroj pro redukci dávky a restrikci záření v okrajích skenované oblasti, resp. mimo vyšetřovací pole 

v ose Z“. Položka „Aktivní kolimátor – nástroj pro redukci dávky a restrikci záření v okrajích 

skenované oblasti, resp. mimo vyšetřovací pole v ose Z“ byla vyškrtnuta z požadavků minimální 

technické specifikace, viz nově přiložený soubor technické specifikace. 

Změna zadávací dokumentace 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace dochází ke změně specifikace/ 

zadávací dokumentace. 

 

 

 



 

  

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením termín lhůty pro podání nabídek prodlužuje, 

a to na 24. 6. 2025 do 10:00. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 ZD – Technická specifikace – nová 

 

V Brně dne: 14. 5. 2025 

 

 

                                                                      ………………………………………. 

                                                                            Veterinární univerzita Brno  

                                       zastoupená Ing. Bc. Radko Bébarem  

                                      kvestorem VETUNI 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Ondřej Procházka, prochazkao@vfu.cz, tel.: 541 562 013 

mailto:prochazkao@vfu.cz

		2025-05-14T10:00:12+0200
	Ing. Bc. Radko Bébar




